karya Wahbah az-Zuhaili, yang meliputi sekilas penulis, sejarah penulisan kitab,

pokok-pokok pembahasan kitab, corak, bentuk dan metode penafsiran, serta

sumber penafsiran.

2.2 Sekilas Biografi Penulis

Wahbah az-Zuhaili adalah seorang guru besar dalam bidang

hukum Islam di Suriah. Wahbah az-Zuhaili dilahirkan pada tahun 1351

H/1932 M di Dair Athiyah Damaskus (Suriah). Nama lengkapnya adalah

Wahbah bin Musthafa az-Zuhaili.1 Ayahnya bernama Syaikh Musthafa az-Zuhaili,

seorang ulama yang terkenal keshalehan dan ketaqwaannya serta hafal al-Qur’an

dan ahli ibadah. Dalam kesehariannya, beliau selalu memegang teguh al-Qur’an

Bukhari, Sunan At-Tirmidhi karya Muhammad bin Isa at-Tirmidhi.22

2.7. Penutup

Demikian gambaran umum yang bisa dipaparkan sebagai pembuka dari

penelitian ini, beberapa hal penting dalam bab ini adalah sebagai berikut :

1. Nama lengkapnya adalah Wahbah bin Musthafa az-Zuhaili. Wahbah az-

Zuhaili dilahirkan pada tahun 1351H/1932 M di Dair Athiyah Damaskus

(Suriah). Wahbah az-Zuhaili adalah seorang tokoh ulama kontemporer, selain

terkenal di bidang tafsir beliau juga seorang ahli fiqh. Dan menghembuskan

nafas terakhir pada malam Sabtu, 8 Agustus 2015.

2. Corak tafsir yang digunakan adalah corak kesastraan (adabi)